Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ЩЖк №

О внесении изменений в распоряжение
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 29.06.2016 г. № 745-р
«Об утверждении Положения «О порядке выплаты
единовременного денежного поощрения в связи с
выходом на пенсию за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

На основании решения Сорочинского городского Совета от 31.05.2016 №
127 «Об утверждении Положения о видах поощрения лиц, замещающих
муниципальные должности, и лиц замещающих должности муниципальной
службы в муниципальном образовании Сорочинский городской округ
Оренбургской области (с учетом изменений и дополнений), руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в распоряжение администрации Сорочинского городского округа
от 29.06.2016 г. № 745-р «О порядке выплаты единовременного денежного
поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области» следующие изменения, изложив его в новой редакции:

1.1. Пункт 2.2. раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер единовременного денежного поощрения в связи с выходом на

пенсию за выслугу лет устанавливается в зависимости от количества полных лет
выслуги, имеющихся сверх необходимого для назначения пенсии за выслугу лет
стажа, установленного в приложении 2 к Федеральному закону от 15.12.2001 №
166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
из расчета один должностной оклад за один год выслуги, но не более 15
должностных окладов.

Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за
выслугу лея' выплачивается муниципальному служащему один раз за все время
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.»

1.2. Пункт 3.1. раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Заявление о выплате единовременного денежного поощрения в связи с

выходом на пенсию за выслугу лет по форме согласно приложению к настоящему
Положению подается лицом, указанным в п. 2.1. настоящего положения,
представителю нанимателя (работодателю) в течение 15 рабочих дней со дня
увольнения муниципального служащего с приложением:

- копии трудовой книжки, заверенной представителем нанимателя
(работодателем), у которого лицо замещало должность муниципальной службы
перед увольнением на пенсию, либо соответствующим органом местного
самоуправления, муниципальным органом в котором лицо замещало
муниципальную должность перед увольнением на пенсию;

- справки о периодах замещения муниципальных должностей и должностей
муниципальной службы, иных периодах службы (работы), учитываемых при
исчислении стажа муниципальной службы для выплаты единовременного
денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

- копии военного билета, если проходил службу в армии;
- копии документа, удостоверяющего личность (паспорт).»
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, руководителям отраслевых (функциональных) органов, МКУ «Центр
бюджетного учета и отчетности», Управлению Финансов, Черных И.Н., Ярцевой М.А.,
прокуратуре.